

Dohoda o ukončení Zmluvy o dielo zo dňa 18.07.2002 a Dohoda urovnání

**uzavretá podľa § 585 a nasl. Obč. zákonníka
medzi**

Účastník v 1. rade: **Obec Nacina Ves**
sídlo: 072 21 Nacina Ves 229
IČO: 00 325 511
bankové spojenie: Prima Banka a.s.
IBAN: SK29 5600 0000 0042 0653 6001
konajúca prostredníctvom: Antona Šandora – starostu obce
tel. : 0908 992 806
e mail: nacinaves@nacinaves.sk
(ďalej len účastník v 1. rade)

a

Účastník v 2. rade: **EKOÚNIA s.r.o.**
sídlo: Priemyselná 33/3852, 071 01 Michalovce
IČO: 36 216 305
IČ DPH: SK2020041221
bankové spojenie: ČSOB a.s.
IBAN: SK98 7500 0000 0040 3016 2527
konajúca prostredníctvom: Ing. Radovana Drančáka – konateľa
tel. : 0905 219 151
e mail: drancak@ekounia.sk
(spoločnosť zapísaná v OR MS KE, odd. Sro, vložka č.: 13493/V)
(ďalej len účastník v 2. rade)

čl. 1

(1.) Účastníci tejto dohody konštatujú, že medzi účastníkmi došlo dňa 18.07.2002 k uzavretiu zmluvy o dielo č. 009/02/07, na základe ktorej sa účastník v 2. rade ako zhotoviteľ zaviazal pre účastníka v 1. rade ako objednávateľa zhotoviť stavbu „Kanalizácia a ČOV Nacina Ves“ v rozsahu projektovej dokumentácie a ďalších dojednaní v súlade s cit. zmluvou o dielo. Na základe tejto zmluvy účastník v 2. rade v rozsahu finančných možností účastníka v 1. rade realizoval zhotovenie diela, ktoré ku dňu podpísania tejto dohody z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov účastníka v 1. rade bolo realizované iba v časti. Rozsah realizovanej časti zhotovovaného diela je uvedený v jednotlivých záznamoch o odovzdaní a prevzatí zhotoveného diela, ktoré bolo po jednotlivých častiach zo strany účastníka v 2. rade odovzdávané a zo strany účastníka v 1. rade prebraté.

(2.) S ohľadom na dĺžku trvania realizácie zhotoveného diela došlo ku dňu podpísania tejto dohody k uzavretiu dodatkov č. 1 až 11 k cit. zmluve o dielo, ktorými s ohľadom na vývoj cien boli upravované tak termíny dokončenia stavby, ako aj ceny za zhotovenie diela.

(3.) Účastník v 1. rade tejto dohody konštatuje, že s ohľadom na platnú právnu úpravu a dĺžku trvania realizácie diela s ohľadom na finančné možnosti účastníka v 1. rade došlo k zmene podmienok financovania zhotovovaného diela z verejných prostriedkov, na základe ktorej je nutné zo strany účastníka v 1. rade realizovať nové verejné obstarávanie na dodávateľa zhotovovaného diela, ak predchádzajúce verejné obstarávanie bolo realizované pred rokom 2015.

(4.) Súčasne, účastník v 1. rade zaslal účastníkovi v 2. rade list zo dňa 08.02.2024 s názvom Odstúpenie od zmluvy o dielo, avšak účastník v 2. rade odstúpenie od zmluvy o dielo zo strany účastníka v 1. rade spochybňuje z dôvodu nesúladu s príslušnými právnymi predpismi a neuznáva ho. Z tohto dôvodu, ako aj z dôvodu potreby vysporiadania nákladov účastníka v 2. rade pri realizácii Diela sa zmluvné strany rozhodli uzatvoriť túto Dohodu o ukončení Zmluvy o dielo zo dňa 18.07.2002 a Dohodu o urovnaní.

čl. 2

(1.) Zmluvné strany sa výslovne dohodli na ukončení platnosti Zmluvy o dielo zo dňa 18.07.2002 v znení dodatkov č. 1 až 11 touto dohodou, a to ku dňu účinnosti tejto dohody. K uvedenému dňu zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy o dielo zo dňa 18.07.2002 v znení dodatkov č. 1 až 11, okrem nároku účastníka v 2. rade uvedeného v bode (2.) tohto článku Dohody. Účastníci tejto dohody prostredníctvom k tomu oprávnených osôb potvrdzujú, že nemajú voči sebe žiadne ďalšie nároky a zároveň sa vzdávajú práva uplatňovať si voči sebe akékoľvek iné práva a sankcie vyplývajúce z cit. zmluvy o dielo a tieto si voči sebe ani v budúcnosti uplatňovať nebudú.

(2.) Počas realizácie diela na základe Zmluvy o dielo zo dňa 18.07.2002 účastník v 2. rade zrealizoval práce vo výške **20.833,33 EUR bez DPH, resp. 25.000,- EUR s DPH** (z toho DPH 4.166,67 EUR), ktoré sú účastníkom v 1. rade k dnešnému dňu neuhradené. Špecifikácia vykonaných prác zo strany účastníka v 2. rade vo vyššie uvedenej hodnote je uvedená v zozname vykonaných prác, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto Dohode.

(3.) Účastník v 1. rade podpisom tejto Dohody uznáva svoj záväzok na úhradu nákladov uvedených v bode (2.) tohto článku Dohody čo do dôvodu a výšky, a to vo výške **25.000,- EUR s DPH** (ďalej aj „**Záväzok**“). Účastník v 1. rade sa zaväzuje uhradiť Záväzok účastníkovi v 2. rade po schválení Obecným zastupiteľstvom Obce Nacina Ves v plnom rozsahu, a to nasledovne: na účet účastníka v 2. rade vedený v **ČSOB a.s., IBAN: SK98 7500 0000 0040 3016 2527** v piatich mesačných splátkach po **5.000,- € s DPH**, a to v mesiacoch **apríl 2024 až august 2024** vždy do 25. dňa príslušného kalendárneho mesiaca za tento mesiac s uvedením VS – číslo faktúry, KS: 0308, a to až do úplného splatenia sumy 25.000,- EUR. Na uvedenú sumu 25.000,- EUR s DPH vystaví účastník v 2. rade v prospech účastníka v 1. rade daňový doklad – faktúru.

(4.) V prípade ak sa účastník v 1. rade dostane do omeškania so zaplatením čo i len jednej splátky podľa bodu (3.) tohto článku Dohody, stane sa splatným celý Záväzok a účastník v 1. rade bude povinný okamžite zaplatiť účastníkovi v 2. rade celú zostávajúcu neuhradenú časť Záväzku.

(5.) Zmluvné strany vyhlasujú a súhlasia, že pripísaním sumy uvedenej v bode (3.) tohto článku Dohody na bankový účet účastníka v 2. rade v plnej výške sú akékoľvek nároky vyplývajúce zo Zmluvy o dielo zo dňa 18.07.2002 v plnom rozsahu vysporiadané a žiadne ďalšie nároky voči sebe nemajú.

(6.) Účastníci tejto dohody zároveň jej podpisom prostredníctvom k tomu oprávnených osôb potvrdzujú, že táto dohoda, nie je prekážkou na strane účastníka v 2. rade, aby sa tento mohol v rámci riadneho verejného obstarávania uchádzať o získanie zákazky, t.j. možnosti uzavrieť novú zmluvu na dokončenie diela, ktoré realizoval na základe vyššie cit. zmluvy o dielo.

čl. 3

(1.) Účastníci tejto dohody vyhlasujú, že sa s jej obsahom riadne oboznámili, porozumeli všetkým jej ustanoveniam a na znak súhlasu s jej obsahom ju prostredníctvom k tomu oprávnených osôb podpísali.

(2.) Účastníci tejto dohody podpismi prostredníctvom k tomu oprávnených osôb na tejto dohode zároveň vyhlasujú, že táto dohoda je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, bola uzatvorená ako výsledok dohody jej účastníkov, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok.

(3.) Účastníkom tejto dohody je známe, že táto dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami po schválení Obecným zastupiteľstvom Obce Nacina Ves a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom portáli účastníka v 1. rade.

(4.) Táto dohoda bola vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý z účastníkov po jej podpísaní obdrží po jednom rovnopise s podpismi oboch účastníkov.

V Nacinej Vsi, dňa 19.3.....2024
/pečiatka/

V Michalovciach....., dňa 19.3.....2024
/pečiatka/

Anton Šandor - starosta
Obce Nacina Ves
za účastníka v 1. rade

Ing. Radovan Drančák - konateľ
EKOÚNIA s.r.o.
za účastníka v 2. rade

Príloha: - špecifikácia vykonaných prác

Odberateľ: Obec Nacina Ves

Dodávateľ: EKOÚNIA s.r.o.

Zákazka: Kanalizácia a ČOV Nacina Ves

Objekt: SO 01 - Kanalizačná sieť

Súpis vykonaných prác

Por.č.	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom
Práce HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1	Odstránenie podkladov s nalož.na dopr.prostriedok, z kameniva hrubého drveného	M2	6,270	5,43	34,05
2	Odstránenie podkladov s nalož.na dopr.prostriedok	M2	6,270	1,72	10,78
3	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10m s priemerným prítokom za minútu do 500 l	HOD	8,000	1,60	12,80
4	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom za minútu do 500 l	D	0,300	7,65	2,30
5	Príplatok k cenám, za sťažené vykopávky v blízkosti podzemného vedenia, vo všetkých horninách, bez odpočtu z celkového objemu vyk.	M3	22,260	7,52	167,40
6	Hĺbenie rýh šírky cez 600 do 2000 mm, s urovaním dna a spádu, s prehodením alebo naložením výkopu v horn.3	M3	22,260	2,71	60,32
7	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	M3	11,130	0,53	5,90
8	Zriadenie paženia stien výkopu bez rozopretia alebo vzopretia, príložené do hĺbky 4m	M2	43,320	1,66	71,91
9	Odstránenie paženia stien výkopov s uložením pažín do 3m od okraja výkopu, príložené do hĺbky 4m	M2	43,320	0,52	22,53
10	Zriadenie rozopretia zapažených stien výkopu s potrebným prepažovaním pri príložnom pažení do hĺbky 4m	M3	33,710	0,96	32,36
11	Odstránenie rozopretia stien výkopov s uložením materiálu na vzdialenosť do 3m od okraja výkopu príložného paženia do hĺ.4m	M3	33,710	0,21	7,08
12	Zvislé premiestnenie výkopu nosením bez naloženia s vyprázd.doprav.prostriedku na každých započ.3 m výš. v hor. 1 až 4 m	M3	22,260	16,62	369,96
13	Vodorov.premiestn.výkopu za sucha pre dopr.prostr.bez nalož.ale s vyprázd.nádoby na kopy, z horn.1-4, na vzdial.cez 500 do 1000m	M3	22,260	1,77	39,40
14	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestrením sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhutnených	M3	22,260	0,85	18,92
15	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	M3	16,304	1,93	31,47
16	Kamenivo na spätný zásyp	l	27,720	19,74	547,19
ZEMNÉ PRÁCE					1 434,37
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
17	Lôžko pod potrubie, stcky a drobné objekty v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	M3	0,940	22,57	21,22
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					21,22
SPEVNENÉ PLOCHY					
18	Vyspravenie podkladu po prekopoch pre inžinierské siete zo zhutnením, kamenivom hrubým dreveným	T	2,670	9,41	25,12
SPEVNENÉ PLOCHY					25,12
POTRUBNÉ ROZVODY					
19	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom v otvorenom výkope v sklone 20 % DN 300	M	5,700	0,56	3,19
20	Rúrka kanalizačná hrdlovaná z nemäkčeného polyvinylchloridu D315x7,7x5000 mm	KUS	1,140	114,52	130,55

Por.č.	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom
21	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	M	5,700	1,21	6,90
22	Obetonovanie potrubia, alebo muriva stôk betónom prostým z cementu portlands. alebo troskoportland. v otvorenom výkope betón tr.-znII	M3	4,580	66,45	304,34
	POTRUBNÉ ROZVODY				444,98
	OSTATNÉ PRÁCE				
23	Rezanie jestvujúceho živičného krytu alebo podkladu hĺbky do 50mm	M	11,400	3,11	35,45
	OSTATNÉ PRÁCE				35,45
	PRESUNY HMÔT				
24	Presun hmôt pre rúrové vedenie (vodovod alebo kanaliz.) hľbené z plast. hmôt alebo sklolaminát. včít. drob. obj. v otvorenom výkope	T	42,050	19,60	824,18
	PRESUNY HMÔT				824,18
	Práce HSV				2 785,32
Celkom v EUR /bez DPH/					2 785,32

Odberateľ: Obec Nacina Ves

Dodávateľ: EKOÚNIA s.r.o.

Zákazka: Kanalizácia a ČOV Nacina Ves

Objekt: Dodatok k PD

Súpis vykonaných prác

Por.č.	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom
Práce HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 100 do 150 mm	m	50,000	7,60	380,00
2	Čerpacia ihla z rúr DN od 40 do 60 mm a dĺž. 6 m, pre zníž. hlad. spod. vody, vplav., opotrebn., udrž.	m	100,000	24,55	2 455,00
3	Čerpacia ihla z rúr DN od 40 do 60 mm a dĺž. 6 m, pre zníž. hlad. spod. vody, vytiahnutie	m	100,000	22,75	2 275,00
4	Zariadenie čerpacej a odsávacej stanice - montáž	kus	1,000	6 400,00	6 400,00
5	Zariadenie čerpacej a odsávacej stanice - demontáž	kus	1,000	1 350,00	1 350,00
6	Montáž zberného potrubia s tvarovkami a armatúrami pre potrubie priemeru DN 150 mm	m	50,000	65,10	3 255,00
7	Demontáž zberného potrubia s tvarovkami a armatúrami pre potrubie priemeru DN 150 mm	m	50,000	2,30	115,00
8	Odsávanie vody potrubím DN do 200 mm	hod	155,000	11,50	1 782,50
ZEMNÉ PRÁCE					18 012,50
PRESUNY HMÔT					
9	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	1,750	20,29	35,51
PRESUNY HMÔT					35,51
Práce HSV					18 048,01
Celkom v EUR /bez DPH/					18 048,01